

О внесении изменений в приказы Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 5 мая 2015 года № 32 "Об утверждении норм снабжения служебными животными Пограничной службы и Пограничной академии Комитета национальной безопасности Республики Казахстан" и от 30 декабря 2021 года № 904/ нс-па "Об утверждении норм снабжения альтернативными источниками энергии зданий и сооружений Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан"

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 25 апреля 2025 года № 27/ке

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 5 мая 2015 года № 32 "Об утверждении норм снабжения служебными животными Пограничной службы и Пограничной академии Комитета национальной безопасности Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11302) следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с пунктом 3 статьи 70 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и пунктом 4 статьи 26 Закона Республики Казахстан "Об обороне и Вооруженных Силах Республики Казахстан" **ПРИКАЗЫВАЮ**:".

2. Внести в приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 30 декабря 2021 года № 904/нс-па "Об утверждении норм снабжения альтернативными источниками энергии зданий и сооружений Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан" следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с пунктом 3 статьи 70 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и пунктом 4 статьи 26 Закона Республики Казахстан "Об обороне и Вооруженных Силах Республики Казахстан" **ПРИКАЗЫВАЮ**:".

3. Пограничной службе Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить направление настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в соответствии с требованиями пункта 10 Правил ведения Государственного реестра нормативных правовых актов Республики Казахстан, Эталонного контрольного

банка нормативных правовых актов Республики Казахстан, утвержденных приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 11 июля 2023 года № 472 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 33059).

- 4. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего приказа возложить на заместителя Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан Директора Пограничной службы генерал-майора Алдажұманова Ерлана Ерғалиұлы.
- 5. С настоящим приказом ознакомить сотрудников и военнослужащих органов национальной безопасности Республики Казахстан в части, их касающейся.
 - 6. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.

Председатель Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан генерал-лейтенант

"Согласован"

Министерство финансов
Республики Казахстан

"___" ____ 2025 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан